

深圳市捷顺科技实业股份有限公司

2024年度财务决算报告

公司 2024 年度财务报表及相关报表附注已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告，认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2024 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

一、主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	2024 年度	2023 年度	本年比上年增减
营业收入	1,578,851,662.78	1,644,759,694.42	-4.01%
归属于上市公司股东的净利润	31,386,543.40	112,265,763.62	-72.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,752,388.49	81,624,511.1	-67.23%
经营活动产生的现金流量净额	217,612,087.56	328,430,024.34	-33.74%
基本每股收益（元/股）	0.0488	0.1746	-72.05%
稀释每股收益（元/股）	0.0487	0.1730	-71.85%
加权平均净资产收益率	1.30%	4.66%	-3.36%
	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	本年比上年增减
总资产	3,691,161,261.49	3,991,117,051.00	-7.52%
归属于上市公司股东的净资产	2,376,779,413.62	2,453,191,935.43	-3.11%

二、报告期内股东权益变动情况

单位：人民币元

项目	2024 年度	2023 年度	本年比上年增减
股本（股）	645,356,761.00	647,383,201.00	-0.31%
资本公积	991,429,244.43	1,000,416,249.95	-0.90%
盈余公积	163,457,966.73	163,130,427.46	0.20%
未分配利润	611,110,243.22	660,944,774.22	-7.54%
归属于母公司股东所有者权益	2,376,779,413.62	2,453,191,935.43	-3.11%
所有者权益总额	2,502,275,983.42	2,579,100,519.15	-2.98%

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

（一）财务状况

单位：人民币元

项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	较上年末增减	增减幅度
流动资产	1,684,539,435.04	1,996,156,148.85	-311,616,713.81	-15.61%
非流动资产	2,006,621,826.45	1,994,960,902.15	11,660,924.30	0.58%
资产总额	3,691,161,261.49	3,991,117,051.00	-299,955,789.51	-7.52%
流动负债	913,193,110.75	1,111,017,816.26	-197,824,705.51	-17.81%
非流动负债	275,692,167.32	300,998,715.59	-25,306,548.27	-8.41%
负债总额	1,188,885,278.07	1,412,016,531.85	-223,131,253.78	-15.80%
归属于母公司所有者权益合计	2,376,779,413.62	2,453,191,935.43	-76,412,521.81	-3.11%

截至 2024 年 12 月 31 日，公司总资产 369,116.13 万元，较上年减少 29,995.58 万元，下降 7.52%，其中流动资产 168,453.94 万元，较上年下降 15.61%，非流动资产 200,662.18 万元，较上年末上升 0.58%。

公司总负债为 118,888.53 万元，较上年减少 22,313.13 万元，下降 15.80%，其中，流动负债为 91,319.31 万元，较上年下降 17.81%；非流动负债为 27,569.22 万元，较上年下降 8.41%，主要原因系长期借款偿还所致。

（二）经营成果

单位：人民币元

项目	2024 年度	2023 年度	较上年末增减	增减幅度
营业收入	1,578,851,662.78	1,644,759,694.42	-65,908,031.64	-4.01%
营业成本	950,300,369.98	961,891,163.05	-11,590,793.07	-1.21%
销售费用	307,331,046.12	313,508,757.43	-6,177,711.31	-1.97%
管理费用	117,234,139.22	122,496,823.78	-5,262,684.56	-4.30%
研发费用	116,823,964.06	111,832,385.94	4,991,578.12	4.46%
财务费用	-10,359,222.47	395,214.16	-10,754,436.63	-2721.17%
营业利润	42,401,600.58	119,558,113.06	-77,156,512.48	-64.53%
利润总额	42,085,111.17	128,410,020.43	-86,324,909.26	-67.23%
净利润	36,480,948.41	124,595,194.14	-88,114,245.73	-70.72%
归属于母公司所有者的净利润	31,386,543.40	112,265,763.62	-80,879,220.22	-72.04%

报告期内，公司共实现营业收入 157,885.17 万元，较上年同期下降 4.01%；归属于母公司所有者的净利润 3,138.65 万元，较上年同期下降 72.04%。

（三）现金流量

单位：人民币元

项目	2024 年度	2023 年度	较上年增减	增减幅度
经营活动产生的现金流量净额	217,612,087.56	328,430,024.34	-110,817,936.78	-33.74%
投资活动产生的现金流量净额	-83,388,689.24	-123,689,372.43	40,300,683.19	32.58%
筹资活动产生的现金流量净额	-271,533,631.90	-241,667,746.71	-29,865,885.19	-12.36%
现金及现金等价物净增加额	-137,211,379.42	-36,872,326.80	-100,339,052.62	-272.13%

本报告期内，经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 33.74%，主要系销售商品收到现金减少、时长业务采购的增加以及 2023 年底元旦放假两天停车费未结算所致；投资活动产生的现金流量净额较上年同期上升 32.58%，主要系子公司理财到期收回所致；筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 12.36%，主要系报告期内分红所致。

四、主要财务指标分析

项目	2024 年度	2023 年度	较上年末增减
销售毛利率	39.81%	41.52%	-1.71%
销售净利润率	2.31%	7.58%	-5.27%
流动比率	184.47%	179.67%	4.80%
速动比率	139.02%	141.79%	-2.77%
资产负债率	32.21%	35.38%	-3.17%
加权平均净资产收益率	1.30%	4.66%	-3.36%
每股收益（元）	0.0488	0.1746	-72.05%
应收账款周转率	3.00	2.52	18.91%
存货周转率	3.78	2.24	68.66%

（一）盈利能力分析

2024 年度公司产品销售毛利率较上期稍有减少，总体保持稳定；本报告期归属于上市公司股东的每股收益为 0.0488 元/股，较上期 0.1746 元/股，下降 72.05%；加权平均净资产收益率为 1.30%，较上期的 4.66%下降 3.36%。

（二）偿债能力分析

2024 年末，公司资产负债率为 32.21%，较去年年末的 35.58%下降 3.17%，但资产变现能力仍较强。公司流动比率为 184.47%，速动比率为 139.02%，速动比率较上年有所下降。

（三）资产营运能力分析

2024 年度公司应收账款周转率为 3.00，较去年同期 2.52 有所增长；存货周转率为 3.78，较去年同期 2.24 有所增长。

特此公告。

深圳市捷顺科技实业股份有限公司

董事会

二〇二五年四月二十六日